
 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za wysoko 

ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego 

dla dr hab. Anety Rayzacher-Majewskiej, prof. uczelni 

 

Aneta Rayzacher-Majewska należy do Stowarzyszenia Katechetyków Polskich (członek 

Komisji Rewizyjnej), Stowarzyszenia Misjologów Polskich (z-ca Prezesa) oraz Towarzystwa 

Naukowego Franciszka Salezego. Jest konsultorem Komisji Wychowania Katolickiego 

Konferencji Episkopatu Polski i rzeczoznawcą ds. oceny programów nauczania religii 

i podręczników katechetycznych, członkiem zespołu roboczego ds. kontaktów z Rządem 

i Zespołu KEP ds. katechezy parafialnej. Zredagowała lub współredagowała dokumenty 

programowe oraz podręczniki do nauki religii oraz liczne materiały katechetyczne. Wiele z nich 

powstało na zlecenie cenionych producentów, np. Rafael Film czy Kondrat Media. W ostatnim 

czasie poza konspektami katechetycznymi przygotowała także prelekcje emitowane w sieci kin 

Helios w ramach pokazów dla szkół. Współpracuje z instytucjami m.in. kościelnymi (Papieskie 

Dzieło Misyjne Dzieci, Instytut Jana Pawła II). Miała udział w redagowaniu wniosku 

o wpisanie Wigilii Bożego Narodzenia na listę krajowego dziedzictwa niematerialnego.  

A. Rayzacher-Majewska od ponad 20 lat jest aktywnym nauczycielem religii obecnie 

w przedszkolach, jak również pioniersko w Szkole Podstawowej im. KEN oraz Liceum im. 

KEN funkcjonujących w strukturze Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą. 

Zaangażowanie to przekłada się na odkrywanie wciąż nowych pól badawczych, jak np. 

nauczanie religii dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, m.in. w spektrum autyzmu 

czy innowacji w kształceniu szkolnym i akademickim. Swą wiedzą i doświadczeniem dzieli się 

z innymi, nie tylko pracując ze studentami, ale także prowadząc liczne szkolenia stacjonarne 

oraz on-line.  

A. Rayzacher-Majewska pełni funkcję sekretarza Komitetu Głównego Olimpiady Teologii 

Katolickiej. Kilkakrotnie z tego tytułu była w kapitule Rankingu Liceów i Techników 

Perspektyw. Na zaproszenie Kuratorium Mazowieckiego była w jury konkursu dla nauczycieli 

religii i etyki. Jak podkreślali członkowie Komisji habilitacyjnej, A. Rayzacher-Majewska 

wykazuje się dużą aktywnością badawczą  i pracowitością w dziedzinie swoich publikacji, 

w których podejmuje zróżnicowaną problematykę z zakresu nauk teologicznych, a nierzadko 

również aspekty o charakterze interdyscyplinarnym. Jest osobą znaną i cenioną nie tylko 
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w swoim środowisku naukowym, ale także w innych instytucjach naukowych. Wypromowała 

sześciu magistrów, jednego doktora, raz była promotorem pomocniczym. Recenzowała 22 

prace magisterskie i kilka artykułów naukowych. Za działalność naukową i organizacyjną 

otrzymała nagrodę im. ks. A. Duraka (2006); Medal Komisji Edukacji Narodowej, Brązowy 

Krzyż Zasługi, medal Benemerenti in Opere Evangelizationis oraz nagrodę Rektora UKSW. 


